МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА

П Р И К А З

26  января  2015 г.
№ 86д
Кызыл

О проведении семинара-совещания по формированию базы данных

воспитанников дошкольных организаций в АИС Комплектование ДОУ
(электронный детский сад)

     В целях достижения максимальных результатов по использованию
автоматизированной информационной системы «Комплектование дошкольных
образовательных учреждений» (электронный детский сад), а также по
формированию базы данных воспитанников дошкольных организаций, не
допуская искажения данных

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего, дошкольного и специального образования

(консультант Газизова Ж.К.):
– организовать и провести семинар-совещание по формированию базы

данных воспитанников дошкольных организаций, не допуская искажения
данных в АИС Комплектование ДОУ 30 января 2015 года в 10.00;

- организовать обязательное участие в семинаре по использованию АИС
Комплектование ДОУ муниципальных операторов, методистов дошкольного
образования.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

  2. Председателям администраций муниципальных образований, мэрам  г.
Кызыла, г. Ак-Довурака направить для участия в семинар-совещание по
формированию базы данных воспитанников дошкольных организаций, не
допуская искажения данных в АИС Комплектование ДОУ 30 января 2015 года в
10.00 руководителей муниципальных органов управления образованием, а
также муниципальных операторов, методистов дошкольного образования.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя министра В.М.
Монгуша.

Министр                                                             К.А. Бичелдей